«15» января 2024 г.                                                                                         № 06-П

О внесении изменений в Постановление Администрации городского
поселения Диксон от 29.10.2013 г. № 72-П «Об утверждении муниципальной
программы «Организация транспортного обслуживания населения в
городском поселении Диксон»

В соответствии Постановлением Администрации городского поселения
Диксон от 28.08.2013 № 47-П «Об утверждении порядка разработки, утверждения
и реализации муниципальных программ на территории городского поселения
Диксон», Администрация городского поселения Диксон

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Муниципальную программу «Организация транспортного

обслуживания населения в городском поселении Диксон», утвержденную
Постановлением Администрации городского поселения Диксон от 29.10.2013 №
72-П  (в редакции  от 21.04.2014 № 31-П, от 07.11.2014 № 75-П, от 10.12.2014 №
87-П, от 05.06.2015 № 57-П, от 25.09.2015 № 84-П, от 12.11.2015 № 102-П, от
26.09.2016 №94-П, от 09.11.2016 № 127-П, от 29.12.2016 № 181-П; от 26.10.2017
№ 191-П; от 09.11.2017 № 194-П; от 13.11.2018 № 169-П; от 19.06.2019 № 61-П, от
15.11.2019 № 142-П; от 10.11.2020 № 151-П, от 30.12.2020 № 197-П; от 09.11.2021
№ 137-П, от 19.12.2022 № 251-П; от 30.03.2023 № 76-П; от 16.10.2023 № 196-П; от
03.11.2023 № 214-П, от 18.12.2023 № 246-П)  следующие изменения:

1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной Программы «Организация
транспортного обслуживания населения в городском поселении Диксон»

1.1.1. строку «Объемы и источники финансирования МП по годам ее
реализации (руб.)» изложить в следующей редакции:

«
Объемы и
источники
финансирования
МП по годам
реализации (руб.)

Объем расходов на реализацию Программы всего:
352 139 947,70 рублей, в том числе по годам:
2014 год – 11 293 802,31 рублей;
2015 год – 13 569 796,00 рублей;
2016 год – 14 665 314,14 рублей;
2017 год – 19 955 130,00 рублей;
2018 год – 23 176 287,65 рублей;
2019 год – 26 590 744,83 рублей;
2020 год – 22 947 114,21 рублей;
2021 год – 27 656 250,00 рублей;
2022 год – 33 096 927,21 рублей;
2023 год – 55 142 719,20 рублей;
2024 год – 36 853 480,00 рублей;
2025 год – 30 711 039,48 рублей;

Красноярский край

Таймырский  Долгано – Ненецкий муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2026 год – 36 481 342,67 рублей.
Финансовое обеспечение за счет средств бюджета

городского поселения Диксон.
»;

1.2. абзац 9 раздела 4 «Механизм реализации МП» изложить в следующей
редакции:

«Мероприятие 1.2. «Субсидии предприятиям, осуществляющим регулярные
пассажирские перевозки автомобильными видами транспорта в рамках
муниципальной программы «Организация транспортного обслуживания населения
городского поселения Диксон»;

1.3. абзац 14 раздела 4 «Механизм реализации МП» изложить в следующей
редакции:

«К основным мерам правового регулирования данного мероприятия
муниципальными правовыми актами, относится разработка и утверждение
«Положения о порядке предоставления субсидии предприятиям,
осуществляющим регулярные пассажирские перевозки автомобильными видами
транспорта в рамках муниципальной программы «Организация транспортного
обслуживания населения городского поселения Диксон»;
 1.4. раздел 5 «Ресурсное обеспечение МП» изложить в следующей
редакции:

«Источником финансирования МП являются средства бюджета городского
поселения Диксон. Общий объем средств на реализацию мероприятий составляет

352 139 947,70  рублей, в том числе по годам:
2014 год – 11 293 802,31 рублей;
2015 год – 13 569 796,00 рублей;
2016 год – 14 665 314,14 рублей;
2017 год – 19 955 130,00 рублей;
2018 год – 23 176 287,65 рублей;
2019 год – 26 590 744,83 рублей;
2020 год – 22 947 114,21 рублей;
2021 год – 27 656 250,00 рублей;
2022 год – 33 096 927,21 рублей;
2023 год – 55 142 719,20 рублей;
2024 год – 36 853 480,00 рублей;
2025 год – 30 711 039,48 рублей;
2026 год – 36 481 342,67 рублей
Ресурсное обеспечение затрат и структура финансирования мероприятий

указано в приложении 2 к настоящей МП».
2. Приложения № 2, № 3 к муниципальной программе, изложить в редакции,

согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему Постановлению.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию в информационном печатном издании «Диксонский
вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Диксон                                                       Н.В. Бурак

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.
Организация обслуживания населения
наземными видами транспорта:        30 249 538,77          19 159 675,55          19 159 675,55         4 044 440,00        4 044 440,00         3 506 531,61        3 506 531,61         3 538 891,61        3 538 891,61

1.1.

Субсидирование регулярных пассажирских
перевозок прочими видами транспорта
(вездеход) между материковой и островной
частями пгт. Диксон";                             02 000 03010        27 731 078,98          18 690 685,76          18 690 685,76         3 392 810,00        3 392 810,00         2 823 791,61        2 823 791,61         2 823 791,61        2 823 791,61

1.2.

Субсидии предприятиям, осуществляющим
регулярные пассажирские перевозки
автомобильными видами транспорта в рамках
муниципальной программы "Организация
транспортного обслуживания населения в
городском поселении Диксон"       02 000 03150          2 518 459,79               468 989,79               468 989,79            651 630,00           651 630,00            682 740,00           682 740,00            715 100,00           715 100,00

2.
Организация обслуживания населения
водным транспортом:                          94 734 697,59          59 503 369,59          59 503 369,59       12 440 440,00      12 440 440,00       10 350 448,00      10 350 448,00       12 440 440,00      12 440 440,00

2.1.

Субсидирование регулярных пассажирских
перевозок внутренним водным транспортом
между материковой и островной частями пгт.
Диксон;       02 000 03020        87 022 851,99          51 791 523,99          51 791 523,99       12 440 440,00      12 440 440,00       10 350 448,00      10 350 448,00       12 440 440,00      12 440 440,00

2.2.

Осуществление регулярных пассажирских
перевозок внутренним водным транспортом
между материковой и островной частями пгт.
Диксон;       02 000 03020          7 711 845,60            7 711 845,60            7 711 845,60                           -                            -                             -                            -                             -                            -

3.
Организация обслуживания населения
воздушным транспортом 02 000 03030      203 325 376,41        145 600 705,48              -          145 600 705,48       20 368 600,00              -        20 368 600,00       16 854 059,87              -        16 854 059,87       20 502 011,06              -        20 502 011,06

3.1.

 Осуществление пассажирских перевозок и
поддержание жизнедеятельности населенного
пункта в период сезонной распутицы
воздушным транспортом 02 000 03030      202 166 836,41        144 442 165,48        144 442 165,48       20 368 600,00      20 368 600,00       16 854 059,87      16 854 059,87       20 502 011,06      20 502 011,06

3.2.

Субсидирование части затрат, связанных с
аэропортовым и наземным обслуживанием на
посадочной площадке «Диксон», при
организации транспортного обслуживания
населения городского поселения Диксон
воздушным транспортом в период летней
распутицы 02 000 03030          1 158 540,00            1 158 540,00            1 158 540,00                           -                            -                             -                            -                             -                            -

4.

Мероприятия, направленные на укрепление
материально -технической базы транспортной
инфраструктуры, используемой при
осуществлении пассажирских перевозок в
рамках муниципальной программы 02 000 03040        23 830 334,93          23 830 334,93          23 830 334,93                          -                             -                            -                             -                            -

ИТОГО по МП:      352 139 947,70        248 094 085,55              -          248 094 085,55       36 853 480,00              -        36 853 480,00       30 711 039,48              -        30 711 039,48       36 481 342,67              -        36 481 342,67

132 198 189,14

Приложение № 1
к Постановлению Администрации городского
поселения Диксон от 15.01.2024 № 06-П

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МП

 N
п/п Подпрограммы и основные мероприятия МП КЦСР Соисполнител

ь (участник)

Общий  объем
финансирования,

руб. (8+11+14+17+20)

2014 - 2023 годы 2024 год 2025 год 2026 год

Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб.

МБ ПУ
Итого

финансирование
(18+19)

Муниципальная программа «Организация транспортного обслуживания населения в городском поселении Диксон»

Администраци
я городского
поселения

Диксон; группа
по экономике и
имуществен-

ным
отношениям

МБ ПУ
Итого

финансирование
(12+13)

МБ ПУ
Итого

финансирование
(15+16)

МБ ПУ
Итого

финансирование
(6+7)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 и
последующ

ие годы
год год год год год год год год год год годы

1
1. Сохранение существующего

маршрута перевозок с
одновременным
обеспечением
круглогодичной
транспортной доступности

шт. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,5 сохранение отчет-
анализ по
мероприя
тиям

Комплексные мероприятия по
организации обслуживания
населения наземным, водным
и воздушным транспортом
(Мероприятия 1, 2, 3, 4)

2. Уменьшение доли
невыполнения
пассажирских рейсов
(невыхода транспортных
средств на маршрутную
линию) по техническим
причинам, в общем
количестве выполняемых
рейсов

% 5 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 0,25 отрицат.

Сд = Зф/
Зп*100%;

Мероприятия, направленные
на укрепление материально -
технической базы
транспортной
инфраструктуры,
используемой при
осуществлении пассажирских
перевозок в рамках
муниципальной программы
(Мероприятие 4)

3. Сохранение количества
имеющегося и
привлекаемого
подвижного состава,
выходящего на линию

шт. 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 0,25 положит. отчет по
мероприя
тиям

Мероприятия, направленные
на укрепление материально -
технической базы
транспортной
инфраструктуры,
используемой при
осуществлении пассажирских
перевозок в рамках
муниципальной программы
(Мероприятие 4)

    План
МП «Организация транспортного обслуживания населения в городском поселении Диксон»

*Сд - показатель доли;  Зф- значение индикатора по количеству невыполненных по тех.причинам рейсов; Зп - значение индикатора по общему плановому количеству рейсов

Приложение № 2
к Постановлению Администрации городского поселения
Диксон от 15.01.2024 № 06-П

ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МП

N
п/п

Цели, индикаторы
результатовности МП

Ед.
изм.

Значения  индикаторов результативности по периодам реализации МП Уд. вес
индикатор

а МП
(подпрогра

мме)

Динамика
индикатора

Формула
расчета

индикатор
а

Мероприятия,  влияющие
на значение индикатора

(номер п.п.)

	I:\АДМ_сайт\на сайт\2024\февраль\23\Новая папка\Attachments_ek03dikson@yandex.ru_2024-02-21_17-55-11\1. № 06-П от 15.01.24 МП  изм.Трансп.pdf
	Красноярский край
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	I:\АДМ_сайт\на сайт\2024\февраль\23\Новая папка\Attachments_ek03dikson@yandex.ru_2024-02-21_17-55-11\2. Приложение 1 к Пост. № 06-П от 15.01.2024.pdf
	РО 2023-2026

	I:\АДМ_сайт\на сайт\2024\февраль\23\Новая папка\Attachments_ek03dikson@yandex.ru_2024-02-21_17-55-11\3. Приложение 2 к Пост. № 06-П от 15.01.2024.pdf
	ЦИ